INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA – IPSJBV

CNPJ 05.774.894/0001-90

IPSJBV 1 / 3

EDITAL N.º 01/2018

CONCURSO PÚBLICO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO

DA BOA VISTA - IPSJBV

LISTA DE RECURSOS PÓS PROVA OBJETIVA

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São João da Boa Vista-IPSJBV torna público, através do Instituto de
Pesquisas Econômicas-IPEFAE, a Lista com o Parecer de Deferimento ou Indeferimento dos recursos impetrados após a aplicação da Prova
Objetiva (realizada em 10 de junho de 2018) e os Gabaritos Oficiais Definitivos do presente Concurso Público.

OBSERVAÇÕES

1. Este edital apresenta na folha de nº 2 os Gabaritos Oficiais Definitivos e a partir da folha de nº 3 a Listagem com o(s) parecer(es) do(s)
        recurso(s).

2.

2.1

2.2

2.3

Após análise da Comissão Organizadora do Concurso Público:

Anulou a questão de nº 16 do cargo de Auxiliar Previdenciário (Área Transporte) por não apresentar alternativa de resposta correta,

em desacordo com o item 5.3.3.1 do Edital de Abertura do certame.

Anulou a questão de nº 20 do cargo de Procurador por não haver alternativa de entendimento pacífico para ser assinalada como

correta, em desacordo com o item 5.3.3.1 do Edital de Abertura do certame.

Permanece inalterado o Gabarito Oficial das demais questões da Prova Objetiva.

3. O candidato poderá acessar a resposta ao seu recurso através da “Área do Candidato” no setor de Concursos do site
www.ipefae.org.br, até o dia 04 de julho de 2018. Após esta data, a opção ficará indisponível.

São João da Boa Vista, 25 de junho de 2018

ANTONIO CARLOS MOLINA
Superintendente

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SJBV- IPSJBV
CONCURSO PÚBLICO - 01/2018

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

GABARITOS OFICIAIS

AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA GERAL)

01: C 02: D 03: C 04: D 05: B 06: B 07: B 08: C 09: B 10: B

11: B 12: D 13: B 14: A 15: B 16: B 17: D 18: A 19: B 20: B

21: C 22: A 23: C 24: C 25: D 26: A 27: D 28: C 29: D 30: D

AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA TRANSPORTE)

01: D 02: A 03: C 04: B 05: D 06: D 07: B 08: C 09: D 10: B

11: A 12: C 13: C 14: C 15: C 16: X 17: D 18: D 19: A 20: A

21: C 22: D 23: D 24: B 25: C 26: B 27: C 28: B 29: B 30: B

PROCURADOR

01: D 02: B 03: A 04: C 05: B 06: C 07: B 08: B 09: B 10: C

11: A 12: B 13: C 14: D 15: D 16: D 17: B 18: A 19: B 20: X

21: C 22: A 23: B 24: C 25: D 26: A 27: B 28: D 29: D 30: C

Página 2 de 3

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SJBV- IPSJBV
CONCURSO PÚBLICO - 01/2018

ORGANIZAÇÃO: IPEFAE

LISTA DE RECURSOS PÓS PROVA OBJETIVA

Recursos Pós Prova Objetiva

RECURSO IMPETRADO EM: INSC. DOCUMENTO CARGO QUESTÃO PARECER

171 PROCURADOR 24 INDEFERIDO

172 PROCURADOR 20 DEFERIDO

173 PROCURADOR 29 INDEFERIDO

174 PROCURADOR 19 INDEFERIDO

175 PROCURADOR 22 INDEFERIDO

176 PROCURADOR 14 INDEFERIDO

177 PROCURADOR 24 INDEFERIDO

178 PROCURADOR 20 DEFERIDO

179 PROCURADOR 30 INDEFERIDO

180 PROCURADOR 20 DEFERIDO

181
AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA
TRANSPORTE)

16 DEFERIDO

182
AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA
TRANSPORTE)

16 DEFERIDO

183 AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA GERAL) 29 INDEFERIDO

184 PROCURADOR 14 INDEFERIDO

185 PROCURADOR 20 DEFERIDO

186 AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA GERAL) 7 INDEFERIDO

187 AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA GERAL) 4 INDEFERIDO

188 PROCURADOR 20 DEFERIDO

189 PROCURADOR 27 INDEFERIDO

190
AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA
TRANSPORTE)

16 DEFERIDO

191 PROCURADOR 20 DEFERIDO

192 AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA GERAL) 4 INDEFERIDO

193 AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA GERAL) 17 INDEFERIDO

194 PROCURADOR 20 DEFERIDO

195 AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA GERAL) 19 INDEFERIDO

196
AUXILIAR PREVIDENCIÁRIO (ÁREA
TRANSPORTE)

16 DEFERIDO

Página 3 de 3